
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

1

##numero_data## 

Oggetto:  L.R. 11/2022 e s.m.i. - Variazione n. 7/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con proiezione 
triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA 
n. 17 del 30/03/2023. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica della dirigente del 
Settore amministrativo Amap;

VISTA la L.R. Marche n. 11 del 12.05.2022 e s.m.i. (“Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”);

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 1 del 18.01.2023 ad oggetto: 
“Insediamento del consiglio di amministrazione di AMAP costituito con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 174/2022”

VISTA la proposta del Direttore Generale AMAP; 

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

- di approvare la variazione n. 7 al Bilancio di previsione 2024 con proiezione triennale 2024/2026 di 
cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 48 del 18.12.2023 concernente: 
“L.R. 11/2022. Approvazione del bilancio di previsione 2024 con proiezione triennale 2024/2026” 
secondo le modalità indicate:
1) istituzione del  progetto denominato “PSR Tarlo 2” codice assegnato n. 15.02, con uno 
stanziamento complessivo pari ad euro 1.003.314,27 a carico del bilancio 2024 con proiezione 
triennale 2024/2026, di cui euro 27.588,50 per l’annualità 2024 ed euro 975.725,77 per l’annualità 
2025;

Per la variazione sopracitata è stato acquisito il parere favorevole dell’Organo di Revisione in data 
24/10/2024 ns. prot.n. 6543 (all. 1);

- di trasmettere il presente atto, unitamente agli allegati di cui sopra, alla Giunta Regionale, così come 
previsto all’art. 2 della L.R. 18.01.2004 n. 13, comma 4, lett. b, ai fini dell’esercizio della vigilanza di 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

2

cui all’art. 5 della stessa L.R. 13/2004 e alle strutture organizzative regionali di cui all’art. 3, comma 
2 della L.r. n. 11/2022;

- che dal presente atto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico dell’Agenzia; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Agenzia e sul sito www.norme.marche.it.

         
           IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE

     (Tiziana Pasquini)                                           (Marco Rotoni)
Documento informatico firmato digitalmente    

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 è stato approvato il Regolamento amministrativo 
Contabile dell’AMAP. Tale regolamento, al punto 5.1.3 recante “Le variazioni di bilancio” individua le 
procedure idonee da porre in essere per effettuare le variazioni al bilancio di previsione. Nel caso di 
specie si fa riferimento a quanto di seguito indicato: “nel caso di variazioni di bilancio afferenti a progetti 
differenti, o quando in corso d’anno avvenga l’approvazione di nuovi progetti, o quando ai progetti già 
esistenti si attribuiscono ulteriori attività o compiti rispetto a quelli individuati in ambito previsionale, la 
relativa deliberazione è a cura del C.d.A.”
In adesione a quanto sopra il responsabile della EQ “Risorse strumentali, patrimoniali, contratti ed 
economato”, quale responsabile del progetto di nuova istituzione, con nota prot. ID 283165 del 
23/10/2024, ha chiesto una variazione al Bilancio di previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026 
per l’annualità 2024 e 2025. Tale richiesta, come rappresentato nella medesima nota, si rende 
necessaria a seguito dell’accoglimento da parte dell’Ente Regione Marche di tre domande di aiuto che 
l‘Agenzia ha presentato nell’ambito del programma di sviluppo rurale 2014/2022 – M05.1.B relativamente 
ad interventi per la prevenzione e mitigazione del rischio biotico all’esito del quale saranno erogati aiuti 
per complessivi euro 997.907,23.   
Il finanziamento di tale progetto, la cui spesa complessiva è stimata in euro 1.003.314,27, è garantito 
pertanto, come indicato nella medesima nota, per l’annualità 2024 e in parte per l’annualità 2025 dai 
fondi derivanti dal Programma di Sviluppo Rurale PSR 2014/2022 per euro 997.907,23. Per la quota 
residuale pari a euro 5.407,04 si provvede mediante le disponibilità presenti nella voce 10.10.01 quale 
contributo all'Agenzia Marche Agricoltura Pesca per le spese di funzionamento.
Sulla base di quanto richiesto, pertanto, di seguito, si riporta il dettaglio delle variazioni distinte per 
annualità:

Progetto di nuova istituzione codice assegnato 15.02 “PSR Tarlo 2”:
annualità 2024
COSTI RICAVI

Codice 
Progetto 

Codice  
Voce 

Importo 
stanziato nel 
bilancio di 
previsione 
2024/2026 
annualità 
2024 così 

come 
rimodulato

Variazione 

+/-

Importo 
dopo 

variazione 

Codice 
Progetto 

Codice  Voce  Importo 
stanziato nel 
bilancio di 
previsione 
2024/2026 

annualità 2024 
così come 
rimodulato

Variazione

+/-

Importo dopo 
variazione 

15.02 “PSR 
Tarlo 2” CNI

20.10.05 
Collabor
azione 
esperti  
ed 
incarichi 
professio
nali

0 27.588,50 27.588,50 15.02 “PSR 
Tarlo 2” CNI

10.15.21

Contributi PSR

0 27.588,50 27.588,50

Totale variazione 27.588,50 27.588,50



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

4

annualità 2025
COSTI RICAVI

Codice 
Progetto 

Codice  
Voce 

Importo 
stanziato nel 
bilancio di 
previsione 
2024/2026 
annualità 
2024 così 

come 
rimodulato

Variazione 

+/-

Importo dopo 
variazione 

Codice 
Progetto 

Codice  Voce  Importo 
stanziato nel 
bilancio di 
previsione 
2024/2026 

annualità 2024 
così come 
rimodulato

Variazione

+/-

Importo dopo 
variazione 

15.02 “PSR 
Tarlo 2” CNI

20.10.05 
Collabor
azione 
esperti  
ed 
incarichi 
professio
nali

0 33.979,36 33.979,36 15.02 “PSR 
Tarlo 2” CNI

10.15.21

Contributi PSR

0 33.979,36 33.979,36

20.50.13 
Spese e 
servizi 
vari

0 924.320,50 924.320,50 10.15.21

Contributi PSR

0 924.320,50 924.320,50

20.80.01 

Spese 
generali

0 17.425,91 17.425,91 10.15.21

Contributi PSR

0 12.018,87 15.015,91

10.10.01

Contributo 
bilancio 
Regione 
Marche

0 2.410,00 2.410,00

10.10.01

Contributo 
bilancio 
Regione 
Marche

0 2.997,04 2.997,04

Totale variazione 975.725,77 975.725,77

A seguito delle variazioni apportate con il presente provvedimento, il Bilancio di Previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024/2026, per le annualità 2024 e 2025 risulta comunque in pareggio tra i totali 
generali delle entrate e delle spese e sono stati rispettati tutti gli equilibri di bilancio. 

Tutta la documentazione, comprensiva della nota trasmessa dal responsabile di procedimento citata nel 
presente provvedimento nonché le comunicazioni di finanziabilità delle domande pervenute dalla 
Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale della Regione Marche  acquisite con protocolli nn. 6117, 6118 e 
6119 del 08/10/2024 sono state trasmesse all’organo di Revisione, che ha espresso parere favorevole 
in data 24/10/2024 con nota acquisita agli atti protocollo n. 6543.

Con questo atto, si procede pertanto alla variazione del bilancio di previsione del triennio 2024/2026, 
così come  approvato con deliberazione del CDA n. 48 del 18/12/2023 e successivamente modificato,  
ai fini dell’effettiva operatività delle strutture, istituendo, ove necessario, il  nuovo progetto.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

5

Per quanto sopra espresso, si propone al Consiglio di amministrazione di procedere all’adozione del 
presente atto al fine di approvare la variazione del bilancio di previsione 2024 con proiezione triennale 
2024/2026, annualità 2024 e 2025.

Il Responsabile del Procedimento dichiara in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Tutta la documentazione di riferimento, compreso il parere reso dal revisore unico, è conservata agli atti 
dell’Agenzia. 

  Il responsabile del procedimento
         (Francesca Gasparri)

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

“Risorse umane, finanziarie e strumentali e Controlli operatori professionali vivaisti”
Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.

Si attesta che il presente atto non comporta un impegno di spesa a carico del bilancio dell’Agenzia.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

LA DIRIGENTE
                      (Tiziana Pasquini)

                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL DIRETTORE
Il sottoscritto propone al Consiglio di amministrazione dell’AMAP l’adozione della presente deliberazione.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

IL DIRETTORE 
(Francesca Severini)                                                                                                       

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

6

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 41 del 25 ottobre 2024
	Allegati: All 1_PARERE DEL REVISORE DEL 24.10.2024 AMAP.pdf  -  BEFCAE7CDF080B745B9A55001422985AEB2605D5C8D6FCE171E78ED132DC2FB8

Verbale di seduta_delibera_41_25102024.docx  -  D2C94D80DF3F79C6A16A14FFF2F446EBF94EDB0BF439A5E6FAA836027B962263
		contact.01
	2024-10-25T08:22:07+0200
	location.01
	Francesca Gasparri
	reason.01


		contact.02
	2024-10-25T09:03:11+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02


		contact.03
	2024-10-25T10:29:58+0200
	location.03
	Francesca Severini
	reason.03


		contact.04
	2024-10-25T15:15:18+0200
	location.04
	Tiziana Pasquini
	reason.04


		2024-10-25T16:22:56+0200
	Marco Rotoni




